[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ул. Ленина, 13 «а», город Чебаркуль Челябинской области, 456440 Российская Федерация.
 Телефон: (8-35168)  2-39-88, факс: (8-35168)  2-39-88, http://www.chebarcul.ru, e-mail:  admin@chebarcul.ru

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии (АТК)
Чебаркульского городского округа
№3

Дата    проведения: «  _29_  »   08    2019 г.

Председательствовал:  С.А.Виноградова, исполняющий обязанности главы Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии.
Присутствовали:                Винс Е.Р.;   Загретдинова  Л.Г.;    Алексеев Д.А.; Еремин О.В.; Абросимов А.Н.; Костенко А.В.; Кошель О.Н.; Заварухин Е.А.
Приглашены:                       Попова Наталья Евгеньевна (начальник Управления образования администрации Чебаркульского городского округа).; Кодина Анна Александровна (начальник Управления по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа); Васильева Любовь Викторовна (начальник Управления культуры администрации Чебаркульского городского округа; Фамбулов Е.В. (инспектор МО МВД «Чебаркульский» НМПиМ Челябинской области; Хохлов Иван Федорович (начальник УЖКХ Чебаркульского городского округа); Кундяев Николай Александрович (заместитель руководителя по безопасности и кадрам «ТДК Алиса»); Некрутов Александр Николаевич (ведущий специалист СБ торгового объекта «Магнит»); Горленко Андрей Алексеевич (представитель торгового объекта «Пятерочка»); Богуславский Эдуард Леонидович (представитель торгового объекта «Пятерочка»).

ВЫПИСКА О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛЬНЫХ ПОРУЧЕНИЙ, ДАННЫХ НА ЗАСЕДАНИИ АТК
По второму вопросу третьего пункта: «Активизировать работу по подготовке и утверждению паспорта безопасности (объекта- Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа, расположенного по адресу г.Чебаркуль, ул. Ленина, дом 15), в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17 октября 2016 №1055 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территории) Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ».
Отвечает начальник УЖКХ Чебаркульского городского округа (Хохлов И.Ф.).
По второму вопросу пятого пункта: «Активизировать работу по подготовке и утверждению паспорта безопасности в рамках реализации Постановлений Правительства РФ в сфере антитеррористической защищенности «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов культуры».
Отвечает начальник Управления культуры администрации Чебаркульского городского округа (Васильева Л.В.).
В целях  безопасности по антитеррористической защищенности комиссия решила:
1. Начальнику УЖКХ Чебаркульского городского округа (Хохлов И.Ф.) завершить работу по подготовке и утверждению акта по категорированию объекта Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа, расположенного по адресу г.Чебаркуль, ул. Ленина, дом 15 срок до 29.09.2019 г.
2. Начальнику Управления культуры Чебаркульского городского округа (Васильевой Л.В.) держать на контроле объекты до утверждения паспортов безопасности в рамках реализации Постановлений Правительства РФ в сфере антитеррористической защищенности «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов культуры».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
    1. О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности при подготовке и проведении Единого дня голосования в 2019 году, выборов губернатора Челябинской области в Чебаркульском городском округе.
- Начальник  МО МВД РФ « Чебаркульский» Челябинской области (Винс Е.Р.) (по согласованию);
- Начальник ОВО ФКУ «УВО войск национальной гвардии России» (Алексеев Д.А.).
2.  Подведение итогов за 6 месяцев и анализ проведения мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму и эффективности использования его результатов при координации работы по профилактике терроризма путем выработки мер, направленных на устранение выявляемых угроз.
- Старший инспектор по ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами (Загретдинова Л.Г.).
3. О мерах по обеспечению  антитеррористической защищенности объектов и наличие паспортов безопасности в местах массового пребывания людей.
- Правообладатель торгового объекта «ТДК Алиса» (Голышев Д.Ю.);
- Правообладатель торгового объекта «Пятерочка» (Вандышева К.В.);
- Правообладатель торговой сети « Магнит» (Шикалина С.А.).
       4. О мерах по антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения мероприятий, приуроченных к Дню знаний и «Дню солидарности в борьбе с терроризмом».
 - Начальник  МО МВД РФ « Чебаркульский» Челябинской области (Винс Е.Р.) (по согласованию);
- Начальник Управления ФКиС (Кодина А.А.);
- Начальник Управления образования (Попова Н.Е.);
- Начальник Управления культуры (Васильева Л.В.).
5. О мерах по предупреждению заведомо ложных сообщений о терактах, поджогах или иных действиях, создающих опасность гибели людей, причинения значительного имущественного ущерба либо наступления иных общественно опасных последствий.
- Начальник  МО МВД РФ « Чебаркульский» Челябинской области (Винс Е.Р.) (по согласованию).
6. О состоянии АТЗ объектов образования (в части выработки дополнительных мер по организации реагирования при поступлении сигналов тревоги с объектов образовательных организаций, в том числе находящихся вне зоны действия подразделений вневедомственной охраны).                                                                                  1
- Начальник Управления образования (Попова Н.Е.);
- Начальник ОВО ФКУ «УВО войск национальной гвардии России» (Алексеев Д.А.).
7. О рассмотрении проекта Муниципальной программы по противодействию терроризма на 2020-2022 год.                                                                                                          1
  - Старший инспектор по ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами (Загретдинова Л.Г.).

    По первому вопросу: О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности при подготовке и проведении Единого дня голосования в 2019 году, выборов губернатора Челябинской области в Чебаркульском городском округе.
Выступили с докладами:
- (Фамбулов Е.В.) инспектор  МО МВД РФ « Чебаркульский» НМПиМ Челябинской области ;
- (Алексеев Д.А.) начальник ОВО ФКУ «УВО войск национальной гвардии России».
В целях антитеррористической защищенности комиссия решила:
1. Начальнику МО МВД РФ «Чебаркульский» Челябинской области (Винс Е.Р.) с 06.09.2019 по 09.09.2019 обеспечить готовность группировки сил и средств привлекаемых к осуществлению первоочередных мероприятий для предотвращения террористического акта на обслуживаемой территории.

По второму вопросу: Подведение итогов за 6 месяцев и анализ проведения мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму и эффективности использования его результатов при координации работы по профилактике терроризма путем выработки мер, направленных на устранение выявляемых угроз.
Выступила с докладом:
- (Загретдинова Л.Г.) старший инспектор по ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами.
В целях устранения недостатков, для исполнения статистических сведений о мониторинге на второе полугодие в аппарат АТК Челябинской области комиссия решила:
1. Сотрудникам МО МВД РФ «Чебаркульский» (Винс Е.Р.) более подробно заполнять пункты 5.2 «Количество прибывших иностранных граждан (с указанием стран)», 5.3 «Количество прибывших граждан из северокавказского региона Российской Федерации (с указанием субъекта)» срок до 15.12.2019г.
По третьему вопросу: О мерах по обеспечению  антитеррористической защищенности объектов и наличие паспортов безопасности в местах массового пребывания людей.
Выступили с докладами:
- (Кундяев Н.А.) зам. руководителя по безопасности и кадрам торгового объекта «ТДК Алиса»;
- (Горленко А. А.) представитель торговой сети «Пятерочка»;
-(Некрутов А. Н.) ведущий специалист СБ торгового объекта «Магнит».
В целях  антитеррористической защищенности комиссия решила:
1. Секретарю АТК (Загретдиновой Л.Г.) держать на контроле объекты до утверждения паспортов безопасности в рамках реализации Постановлений Правительства РФ в сфере антитеррористической защищенности  №1273 от 19.10.2017 г.
       По четвертому вопросу: О мерах по антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения мероприятий, приуроченных к Дню знаний и «Дню солидарности в борьбе с терроризмом».
Выступили с докладами:
- (Фамбулов Е.В.) инспектор  МО МВД РФ « Чебаркульский» НМПиМ Челябинской области;
- (Кодина А.А.) начальник Управления ФКиС администрации Чебаркульского городского округа;
-(Попова Н.Е.) начальник Управления образования администрации Чебаркульского городского округа;
- (Васильева Л.В.) начальник Управления культуры администрации Чебаркульского городского округа.
В целях  антитеррористической защищенности объектов образования комиссия решила:
1. Начальнику Управления образования администрации Чебаркульского городского округа (Поповой Н.Е.) предусмотреть в бюджете 2020 г. установку системы контроля доступа МБДОУ г.Чебаркуль, и рассмотреть возможность введения в штатное расписание вахтеров срок до 20 сентября 2019г.
По пятому вопросу: О мерах по предупреждению заведомо ложных сообщений о терактах, поджогах или иных действиях, создающих опасность гибели людей, причинения значительного имущественного ущерба либо наступления иных общественно опасных последствий.
Выступил с докладам:
- (Фамбулов Е.В.) инспектор  МО МВД РФ « Чебаркульский» НМПиМ Челябинской области.
В целях  безопасности по антитеррористической защищенности комиссия решила:
Начальнику МО МВД РФ «Чебаркульский» Челябинской области (Винс Е.Р.) принять меры по организации эффективного взаимодействия при поступлении ложных сообщений о готовящихся террористических актах на объекте с массовым пребывание граждан.
По шестому вопросу: О состоянии АТЗ объектов образования (в части выработки дополнительных мер по организации реагирования при поступлении сигналов тревоги с объектов образовательных организаций, в том числе находящихся вне зоны действия подразделений вневедомственной охраны).
Выступили с докладами:
-(Попова Н.Е.) начальник Управления образования администрации Чебаркульского городского округа;
-(Алексеев Д.А.) начальник ОВО ФКУ «УВО войск национальной гвардии России».
По седьмому вопросу: О рассмотрении проекта Муниципальной программы по противодействию терроризма на 2020-2022 год.                                                                                                          1  выступила с докладом:
  -(Загретдинова Л.Г.) старший инспектор по ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами.
Комиссия решила:
Старшему инспектору по ГО и ЧС (Загретдиновой Л.Г.) разработать Муниципальную программу «Профилактика терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Чебаркульского городского округа  на  2020-2022 годы» до 20 сентября 2019 г.
Предложения по Муниципальной программе «Профилактика терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Чебаркульского городского округа  на  2020-2022 годы» рекомендуем направлять секретарю АТК (Загретдиновой Л.Г.) до 15 сентября 2019 г.

Исполняющий обязанности главы
Чебаркульского городского округа,
заместитель  председателя комиссии                                                                С.А. Виноградова

 Ст. инспектор отдела ГО и ЧС
 секретарь комиссии                                                                                 Л.Г. Загретдинова
image1.jpeg